Eléments bronze graphite
d1 d2 L1 Réf     d1 d2 L1 Réf     d1 d2 L1 Réf
8 12 8 BG01.008.012.008  18 24 15 BG01.018.024.015  28 38 40 BG01.028.038.040
10 BG01.008.012.010      16 BG01.018.024.016  30 38 20 BG01.030.038.020
12 BG01.008.012.012      20 BG01.018.024.020      25 BG01.030.038.025
15 BG01.008.012.015      25 BG01.018.024.025      30 BG01.030.038.030
10 14 8 BG01.010.014.008      30 BG01.018.024.030      35 BG01.030.038.035
10 BG01.010.014.010      35 BG01.018.024.035      40 BG01.030.038.040
12 BG01.010.014.012      40 BG01.018.024.040      50 BG01.030.038.050
15 BG01.010.014.015  19 25 37 BG01.019.025.037      60 BG01.030.038.060
20 BG01.010.014.020  20 28 15 BG01.020.028.015  30 40 20 BG01.030.040.020
10 15 10 BG01.010.015.010      16 BG01.020.028.016      25 BG01.030.040.025
12 18 10 BG01.012.018.010      20 BG01.020.028.020      30 BG01.030.040.030
12 BG01.012.018.012      25 BG01.020.028.025      35 BG01.030.040.035
15 BG01.012.018.015      30 BG01.020.028.030      40 BG01.030.040.040
16 BG01.012.018.016      35 BG01.020.028.035      50 BG01.030.040.050
20 BG01.012.018.020      37 BG01.020.028.037      60 BG01.030.040.060
25 BG01.012.018.025      40 BG01.020.028.040  31,5 40 30 BG01.031.040.030
30 BG01.012.018.030      50 BG01.020.028.050      40 BG01.031.040.040
13 19 10 BG01.013.019.010  20 30 16 BG01.020.030.016  32 42 30 BG01.032.042.030
    15 BG01.013.019.015      20 BG01.020.030.020      40 BG01.032.042.040
    16 BG01.013.019.016  20 30 25 BG01.020.030.025      60 BG01.032.042.060
    20 BG01.013.019.020      30 BG01.020.030.030  35 44 25 BG01.035.044.025
14 20 10 BG01.014.020.010      35 BG01.020.030.035      30 BG01.035.044.030
    12 BG01.014.020.012      40 BG01.020.030.040      35 BG01.035.044.035
    15 BG01.014.020.015  24 32 47 BG01.024.032.047      40 BG01.035.044.040
    20 BG01.014.020.020  25 32 50 BG01.025.032.050      50 BG01.035.044.050
    25 BG01.014.020.025  25 33 16 BG01.025.033.016      60 BG01.035.044.060
    30 BG01.014.020.030      20 BG01.025.033.020  35 45 20 BG01.035.045.020
15 21 10 BG01.015.021.010      25 BG01.025.033.025      25 BG01.035.045.025
12 BG01.015.021.012      30 BG01.025.033.030      30 BG01.035.045.030
15 BG01.015.021.015      35 BG01.025.033.035      35 BG01.035.045.035
16 BG01.015.021.016      40 BG01.025.033.040      40 BG01.035.045.040
20 BG01.015.021.020      47 BG01.025.033.047      50 BG01.035.045.050
25 BG01.015.021.025      50 BG01.025.033.050      60 BG01.035.045.060
30 BG01.015.021.030      60 BG01.025.033.060  38 48 30 BG01.038.048.030
16 22 10 BG01.016.022.010  25 35 16 BG01.025.035.016      40 BG01.038.048.040
    12 BG01.016.022.012      20 BG01.025.035.020      77 BG01.038.048.077
    15 BG01.016.022.015      25 BG01.025.035.025  40 50 20 BG01.040.050.020
    16 BG01.016.022.016      30 BG01.025.035.030      25 BG01.040.050.025
    20 BG01.016.022.020      35 BG01.025.035.035
    25 BG01.016.022.025      40 BG01.025.035.040
    30 BG01.016.022.030      50 BG01.025.035.050
    35 BG01.016.022.035      60 BG01.025.035.060
    40 BG01.016.022.040  28 38 30 BG01.028.038.030
BAGUE LISSE
A INSERTS GRAPHITES - DIN ISO 2768 MEDIUM
BG01
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Bague lisse à inserts graphites ØD1 10 mm ØD2 14mm lon-
gueur 20mm
Veuillez indiquer :  Réf . BG01.010.014.020
183
A
M
D
L
01
/2
02
5
 BAGUE LISSE
A INSERTS GRAPHITES - DIN ISO 2768 MEDIUM
BG01
d1 d2 L1 Réf     d1 d2 L1 Réf     d1 d2 L1 Réf
40 50 30 BG01.040.050.030  60 74 30 BG01.060.074.030  90 110 100 BG01.090.110.100
    35 BG01.040.050.035      35 BG01.060.074.035      120 BG01.090.110.120
    40 BG01.040.050.040      40 BG01.060.074.040  100 120 60 BG01.100.120.060
    50 BG01.040.050.050      50 BG01.060.074.050      70 BG01.100.120.070
    60 BG01.040.050.060      60 BG01.060.074.060      80 BG01.100.120.080
    70 BG01.040.050.070      70 BG01.060.074.070      100 BG01.100.120.100
    77 BG01.040.050.077      80 BG01.060.074.080      120 BG01.100.120.120
    80 BG01.040.050.080  60 75 30 BG01.060.075.030      140 BG01.100.120.140
40 55 25 BG01.040.055.025      35 BG01.060.075.035  110 130 80 BG01.110.130.080
    30 BG01.040.055.030      40 BG01.060.075.040      100 BG01.110.130.100
    40 BG01.040.055.040      50 BG01.060.075.050      120 BG01.110.130.120
    50 BG01.040.055.050
    60 BG01.060.075.060  120 140 80 BG01.120.140.080
60 BG01.040.055.060      70 BG01.060.075.070      100 BG01.120.140.100
45 55 30 BG01.045.055.030      80 BG01.060.075.080      120 BG01.120.140.120
    35 BG01.045.055.035      100 BG01.060.075.100      140 BG01.120.140.140
    40 BG01.045.055.040  63 75 60 BG01.063.075.060  125 145 100 BG01.125.145.100
    50 BG01.045.055.050      70 BG01.063.075.070      120 BG01.125.145.120
    60 BG01.045.055.060      80 BG01.063.075.080  130 150 100 BG01.130.150.100
45 56 30 BG01.045.056.030      120 BG01.063.075.120      120 BG01.130.150.120
    35 BG01.045.056.035  65 80 50 BG01.065.080.050      130 BG01.130.150.130
    40 BG01.045.056.040      60 BG01.065.080.060  140 160 100 BG01.140.160.100
    50 BG01.045.056.050      70 BG01.065.080.070      140 BG01.140.160.140
    60 BG01.045.056.060      80 BG01.065.080.080  150 170 100 BG01.150.170.100
45 60 30 BG01.045.060.030  70 85 35 BG01.070.085.035      150 BG01.150.170.150
    35 BG01.045.060.035      40 BG01.070.085.040  160 180 100 BG01.160.180.100
    40 BG01.045.060.040
    50 BG01.070.085.050
    150 BG01.160.180.150
    50 BG01.045.060.050      60 BG01.070.085.060
    60 BG01.045.060.060      70 BG01.070.085.070
45 60 70 BG01.045.060.070      80 BG01.070.085.080
    80 BG01.045.060.080      100 BG01.070.085.100
50 60 30 BG01.050.060.030  70 90 50 BG01.070.090.050
    35 BG01.050.060.035      60 BG01.070.090.060
    40 BG01.050.060.040      70 BG01.070.090.070
    50 BG01.050.060.050      80 BG01.070.090.080
    60 BG01.050.060.060  75 95 60 BG01.075.095.060
    70 BG01.050.060.070      70 BG01.075.095.070
    80 BG01.050.060.080      80 BG01.075.095.080
    95 BG01.050.060.095      100 BG01.075.095.100
50 62 30 BG01.050.062.030  80 96 40 BG01.080.096.040
    35 BG01.050.062.035      50 BG01.080.096.050
    40 BG01.050.062.040      60 BG01.080.096.060
    50 BG01.050.062.050      70 BG01.080.096.070
    60 BG01.050.062.060      80 BG01.080.096.080
    70 BG01.050.062.070      100 BG01.080.096.100
    80 BG01.050.062.080      120 BG01.080.096.120
50 65 30 BG01.050.065.030  80 100 40 BG01.80.100.040
    40 BG01.050.065.040      50 BG01.80.100.050
    50 BG01.050.065.050      60 BG01.80.100.060
    60 BG01.050.065.060      70 BG01.80.100.070
    70 BG01.050.065.070      80 BG01.80.100.080
    80 BG01.050.065.080
    100 BG01.80.100.100
    100 BG01.050.065.100      120 BG01.80.100.120
55 70 40 BG01.055.070.040      140 BG01.080.100.140
    50 BG01.055.070.050  90 110 60 BG01.090.110.060
    60 BG01.055.070.060      70 BG01.090.110.070
    70 BG01.055.070.070
    80 BG01.090.110.080
184
A
M
D
L 01-2025
BAGUE BRONZE GRAPHITE
A COLLERETTE - DIN ISO 2768 MEDIUM
BG02
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Bague bronze graphite à collerette ØD1 10 mm longueur
22mm
Veuillez indiquer :  Réf . BG02.010.022
d2 d3 L1 L2 d1 L3 Réf  d1 L3 Réf    d2 d3 L1 L2 d1 L3 Réf  d1 L3 Réf
14 16 15 3 9 12 BG02.009.012 10 12 BG02.010.012
  42 47 35 6 30 27 BG02.030.027 32 27 BG02.032.027
20 17 BG02.009.017 17 BG02.010.017
  44 36 BG02.030.036 36 BG02.032.036
25 22 BG02.009.022 22 BG02.010.022
  54 46 BG02.030.046 46 BG02.032.046
30 27 BG02.009.027 27 BG02.010.027
  64 56 BG02.030.056 56 BG02.032.056
39 36 BG02.009.036 36 BG02.010.036
  74 66 BG02.030.066 66 BG02.032.066
49 46 BG02.009.046 46 BG02.010.046
  84 76 BG02.030.076 76 BG02.032.076
59 56 BG02.009.056 56 BG02.010.056
  94 86 BG02.030.086 86 BG02.032.086
69 66 BG02.009.066 66 BG02.010.066
  104 96 BG02.030.096 96 BG02.032.096
20 25 23 6 14 17 BG02.014.017 15 17 BG02.015.017
  124 116 BG02.030.116 116 BG02.032.116
28 22 BG02.014.022 22 BG02.015.022
  144 136 BG02.030.136 136 BG02.032.136
33 27 BG02.014.027 27 BG02.015.027
  54 60 58 10 40 46 BG02.040.046 42 46 BG02.042.046
42 36 BG02.014.036 36 BG02.015.036
  68 56 BG02.040.056 56 BG02.042.056
52 46 BG02.014.046 46 BG02.015.046
  78 66 BG02.040.066 66 BG02.042.066
62 56 BG02.014.056 56 BG02.015.056
  88 76 BG02.040.076 76 BG02.042.076
72 66 BG02.014.066 66 BG02.015.066
  98 86 BG02.040.086 86 BG02.042.086
82 76 BG02.014.076 76 BG02.015.076
  108 96 BG02.040.096 96 BG02.042.096
92 86 BG02.014.086 86 BG02.015.086
  128 116 BG02.040.116 116 BG02.042.116
26 31 25 6 18 17 BG02.018.017 20 17 BG02.020.017
  148 136 BG02.040.136 136 BG02.042.136
30 22 BG02.018.022 22 BG02.020.022
  168 156 BG02.040.156 156 BG02.042.156
35 27 BG02.018.027 27 BG02.020.027
208 196 BG02.040.196 196 BG02.042.196
44 36 BG02.018.036 36 BG02.020.036
54 46 BG02.018.046 46 BG02.020.046
64 56 BG02.018.056 56 BG02.020.056
74 66 BG02.018.066 66 BG02.020.066
84 76 BG02.018.076 76 BG02.020.076
94 86 BG02.018.086 86 BG02.020.086
104 96 BG02.018.096 96 BG02.020.096
124 116 BG02.018.116 116 BG02.020.116
30 35 25 6 22 17 BG02.022.017 24 17 BG02.024.017
30 22 BG02.022.022 22 BG02.024.022
35 27 BG02.022.027 27 BG02.024.027
44 36 BG02.022.036 36 BG02.024.036
54 46 BG02.022.046 46 BG02.024.046
64 56 BG02.022.056 56 BG02.024.056
74 66 BG02.022.066 66 BG02.024.066
84 76 BG02.022.076 76 BG02.024.076
94 86 BG02.022.086 86 BG02.024.086
104 96 BG02.022.096 96 BG02.024.096
124 116 BG02.022.116 116 BG02.024.116
144 136 BG02.022.136 136 BG02.024.136
164 156 BG02.022.156 156 BG02.024.156
185
A
M
D
L
01
/2
02
5
BAGUE BRONZE GRAPHITE
A EMMANCHER - DIN ISO 2768 MEDIUM
BG03
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Bague bronze graphite à emmancher ØD1 10 mm longueur
22mm
Veuillez indiquer :  Réf . BG03.010.022
d2 d3 L2 d1 L1 Réf   d1 L1 Réf    d2 d3 L2 d1 L1 Réf  d1 L1 Réf
14 16 3 9 12 BG03.009.012 10 12 BG03.010.012   32 38 6 25 46 BG03.025.046
17 BG03.009.017 17 BG03.010.017   56 BG03.025.056
22 BG03.009.022 22 BG03.010.022   66 BG03.025.066
27 BG03.009.027 27 BG03.010.027   76 BG03.025.076
36 BG03.009.036 36 BG03.010.036   86 BG03.025.086
46 BG03.009.046 46 BG03.010.046   42 47 6 30 27 BG03.030.027 32 27 BG03.032.027
56 BG03.009.056 56 BG03.010.056   36 BG03.030.036 36 BG03.032.036
18 23 6 12 17 BG03.012.017     46 BG03.030.046 46 BG03.032.046
22 BG03.012.022   56 BG03.030.056 56 BG03.032.056
27 BG03.012.027   66 BG03.030.066 66 BG03.032.066
36 BG03.012.036   76 BG03.030.076 76 BG03.032.076
46 BG03.012.046   86 BG03.030.086 86 BG03.032.086
56 BG03.012.056   96 BG03.030.096 96 BG03.032.096
20 25 6 14 17 BG03.014.017 15 17 BG03.015.017   116 BG03.030.116 116 BG03.032.116
22 BG03.014.022 22 BG03.015.022   54 60 10 40 46 BG03.040.046 42 46 BG03.042.046
27 BG03.014.027 27 BG03.015.027   56 BG03.040.056 56 BG03.042.056
36 BG03.014.036 36 BG03.015.036   66 BG03.040.066 66 BG03.042.066
46 BG03.014.046 46 BG03.015.046   76 BG03.040.076 76 BG03.042.076
56 BG03.014.056 56 BG03.015.056   86 BG03.040.086 86 BG03.042.086
22 27 6 16 17 BG03.016.017     96 BG03.040.096 96 BG03.042.096
22 BG03.016.022   116 BG03.040.116 116 BG03.042.116
27 BG03.016.027   136 BG03.040.136 136 BG03.042.136
36 BG03.016.036   156 BG03.040.156 156 BG03.042.156
46 BG03.016.046   66 72 10 50 76 BG03.050.076
56 BG03.016.056   86 BG03.050.086
26 31 6 18 17 BG03.018.017 20 17 BG03.020.017   96 BG03.050.096
22 BG03.018.022 22 BG03.020.022   116 BG03.050.116
27 BG03.018.027 27 BG03.020.027   136 BG03.050.136
36 BG03.018.036 36 BG03.020.036   156 BG03.050.156
46 BG03.018.046 46 BG03.020.046   196 BG03.050.196
56 BG03.018.056 56 BG03.020.056   80 86 20 60 96 BG03.060.096
66 BG03.018.066 66 BG03.020.066   116 BG03.060.116
76 BG03.018.076 76 BG03.020.076   136 BG03.060.136
30 35 6 22 17 BG03.022.017 24 17 BG03.024.017   156 BG03.060.156
22 BG03.022.022 22 BG03.024.022   196 BG03.060.196
27 BG03.022.027 27 BG03.024.027
36 BG03.022.036 36 BG03.024.036
46 BG03.022.046 46 BG03.024.046
56 BG03.022.056 56 BG03.024.056
66 BG03.022.066 66 BG03.024.066
76 BG03.022.076 76 BG03.024.076
86 BG03.022.086 86 BG03.024.086
96 BG03.022.096 96 BG03.024.096
186
A
M
D
L 01-2025
BAGUE BRONZE GRAPHITE
BATTERIE D’EJECTION- DIN ISO 2768 MEDIUM
BG05
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Bague bronze graphite à collerette ØD1 14 mm longueur
17mm
Veuillez indiquer :  Réf . BG05.014.017
d1 L2 d2 d3 L1 L3 Réf
14 17 20 25 26 9 BG05.014.017
15 17 20 25 26 9 BG05.015.017
18 22 26 31 39 17 BG05.018.022
20 22 26 31 39 17 BG05.020.022
22 27 30 35 49 22 BG05.022.027
24 27 30 35 49 22 BG05.024.027
30 36 42 47 63 27 BG05.030.036
32 36 42 47 63 27 BG05.032.036
187
A
M
D
L
01
/2
02
5
BAGUE BRONZE GRAPHITE
A COLLERETTE - DIN ISO 2768 MEDIUM
BG13
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Bague bronze graphite à collerette ØD1 16 mm longueur
25mm
Veuillez indiquer :  Réf . BG13.016.025
d1 L1 L2 L3 d2   d3 R Réf
16 25
6
25 22 m6 26
1
BG13.016.025
  32 32       BG13.016.032
  40 40       BG13.016.040
  50 50       BG13.016.050
  63 63       BG13.016.063
20 25 25 28   32 BG13.020.025
  32 32       BG13.020.032
  40 40       BG13.020.040
  50 50       BG13.020.050
  63 63       BG13.020.063
  80 80       BG13.020.080
25 25 25 32   36 BG13.025.025
  32 32       BG13.025.032
  40 40       BG13.025.040
  50 50       BG13.025.050
  63 63       BG13.025.063
  80 80       BG13.025.080
  100 80   k6   BG13.025.100
32 32 32 40 m6 45
1
BG13.032.032
  40 40      BG13.032.040
  50 50      BG13.032.050
  63 63      BG13.032.063
  80 80      BG13.032.080
  100
8
100       BG13.032.100
  125 100   k6   BG13.032.125
40 40 40 50 m6 56 BG13.040.040
  50 50       BG13.040.050
  63 63       BG13.040.063
  80 80       BG13.040.080
  100 100       BG13.040.100
  125 100   k6   BG13.040.125
  160 100       BG13.040.160
50 50 50 63 m6 71 BG13.050.050
  63 63       BG13.050.063
  80 80       BG13.050.080
  100 100       BG13.050.100
  125 100   k6   BG13.050.125
  160 100       BG13.050.160
  200 125       BG13.050.200
188
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
LISSE - DIN ISO 2768 MEDIUM  PLF02
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 32mm épaisseur 8mm
longueur 500 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLF02.032.008.500
b h L1 Réf
32 8 500 PLF02.032.008.500
50 10 500 PLF02.050.010.500
80 12 500 PLF02.080.012.500
BARRE DE FROTTEMENT
EN T  PLL01
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 18mm épaisseur 12mm
longueur 350 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLL01.012.018.350
A B c h L Réf
12 18 8 5 350 PLL01.012.018.0350
25 22 12 15 350 PLL01.025.022.0350
35 28 18 20 350 PLL01.035.028.0350
189
A
M
D
L
01
/2
02
5
PLAQUE DE FROTTEMENT
PERCEE - DIN ISO 2768 MEDIUM  PLF04
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 32mm épaisseur 8mm
longueur 500 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLF04.018.050
b L1 e e1 d Forme Nombre de trous Vis Réf
18 50 20 - 6,5 A 2 M6 PLF04.018.050
18 75 45 - 6,5 A 2 M6 PLF04.018.075
18 100 70 - 6,5 A 2 M6 PLF04.018.100
18 150 60 - 6,5 B 3 M6 PLF04.018.150
28 50 20 - 9 A 2 M8 PLF04.028.050
28 75 45 - 9 A 2 M8 PLF04.028.075
28 100 70 - 9 A 2 M8 PLF04.028.100
28 150 60 - 9 B 3 M8 PLF04.028.150
38 50 20 - 9 A 2 M8 PLF04.038.050
38 75 45 - 9 A 2 M8 PLF04.038.075
38 100 70 - 9 A 2 M8 PLF04.038.100
38 150 60 - 9 B 3 M8 PLF04.038.150
48 75 45 - 9 A 2 M8 PLF04.048.075
48 100 70 - 9 A 2 M8 PLF04.048.100
48 125 95 - 9 A 2 M8 PLF04.048.125
48 150 60 - 9 B 3 M8 PLF04.048.150
75 75 45 45 9 C 4 M8 PLF04.075.075
75 100 70 45 9 C 4 M8 PLF04.075.100
75 125 95 45 9 C 4 M8 PLF04.075.125
75 150 60 45 9 D 6 M8 PLF04.075.150
100 100 70 70 9 C 4 M8 PLF04.100.100
100 125 95 70 9 C 4 M8 PLF04.100.125
100 150 60 70 9 D 6 M8 PLF04.100.150
190
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
AVEC CHANFREIN - DIN ISO 2768 MEDIUM  PLF05
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 28mm  longueur 75 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLF05.028.075
b L1 e a e1 e2 Nombre de trous Forme Réf
28 75 15 45 14 - 2 A PLF05.028.075
28 100 25 50 14 - 2 A PLF05.028.100
28 125 25 75 14 - 2 A PLF05.028.125
28 150 25 100 14 - 2 A PLF05.028.150
38 75 15 45 19 - 2 A PLF05.038.075
38 100 25 50 19 - 2 A PLF05.038.100
38 125 25 75 19 - 2 A PLF05.038.125
38 150 25 100 19 - 2 A PLF05.038.150
48 75 15 45 24 - 2 A PLF05.048.075
48 100 25 50 24 - 2 A PLF05.048.100
48 125 25 75 24 - 2 A PLF05.048.125
48 150 25 100 24 - 2 A PLF05.048.150
48 200 50 100 24 - 2 A PLF05.048.200
58 75 15 45 29 - 2 A PLF05.058.075
58 100 25 50 29 - 2 A PLF05.058.100
58 125 25 75 29 - 2 A PLF05.058.125
58 150 25 100 29 - 2 A PLF05.058.150
58 200 50 100 29 - 2 A PLF05.058.200
75 75 15 45 37.5 - 2 A PLF05.075.075
75 100 25 50 37.5 - 2 A PLF05.075.100
75 125 25 75 37.5 - 2 A PLF05.075.125
75 150 25 100 37.5 - 2 A PLF05.075.150
75 200 25 150 37.5 - 3 C PLF05.075.200
100 100 25 50 25 50 4 B PLF05.100.100
100 125 25 75 25 50 4 B PLF05.100.125
100 150 25 100 25 50 4 B PLF05.100.150
100 200 25 150 25 50 4 B PLF05.100.200
100 250 25 200 25 50 4 B PLF05.100.250
125 150 25 100 37.5 50 4 B PLF05.125.150
125 200 25 150 37.5 50 4 B PLF05.125.200
125 250 25 200 37.5 50 4 B PLF05.125.250
150 150 25 100 25 100 4 B PLF05.150.150
150 200 25 150 25 100 4 B PLF05.150.200
191
A
M
D
L
01
/2
02
5
RAIL DE FROTTEMENT
DIN ISO 2768 MEDIUM  PLF08
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 16mm  longueur 75 mm épais-
seur 6mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLF08.016.006.040
b s L L1 b1 d d1 t Nombre de trou Vis Réf
16 6 40 24 6 10 5,5 3,9 2 M5 PLF08.016.006.040
16 6 50 34 6 10 5,5 3,9 2 M5 PLF08.016.006.050
16 6 63 47 6 10 5,5 3,9 2 M5 PLF08.016.006.063
16 6 80 32 6 10 5,5 3,9 3 M5 PLF08.016.006.080
16 8 50 34 6 10 5,5 3,9 2 M5 PLF08.016.008.050
16 8 63 47 6 10 5,5 3,9 2 M5 PLF08.016.008.063
16 8 80 32 6 10 5,5 3,9 3 M5 PLF08.016.008.080
16 8 100 42 6 10 5,5 3,9 3 M5 PLF08.016.008.100
20 12 63 43 9 11 6,6 6,4 2 M6 PLF08.020.012.063
20 12 80 60 9 11 6,6 6,4 2 M6 PLF08.020.012.080
20 12 100 40 9 11 6,6 6,4 3 M6 PLF08.020.012.100
20 12 125 52,5 9 11 6,6 6,4 3  M6  PLF08.020.012.125
20 16 80 60 9 11 6,6 6,4 2  M6  PLF08.020.016.080
20 16 100 40 9 11 6,6 6,4 3  M6  PLF08.020.016.100
20 16 125 52,5 9 11 6,6 6,4 3  M6  PLF08.020.016.125
20 16 160 70 9 11 6,6 6,4 3  M6  PLF08.020.016.160
25 22 100 76 11 15 9 8,6 2  M8  PLF08.025.022.100
25 22 125 50,5 11 15 9 8,6 3  M8  PLF08.025.022.125
25 22 160 68 11 15 9 8,6 3  M8  PLF08.025.022.160
25 22 200 58 11 15 9 8,6 4  M8  PLF08.025.022.200
25 30 125 50,5 11 15 9 8,6 3  M8  PLF08.025.030.125
25 30 160 68 11 15 9 8,6 3  M8  PLF08.025.030.160
25 30 200 58 11 15 9 8,6 4  M8  PLF08.025.030.200
25 30 250 74 11 15 9 8,6 4  M8  PLF08.025.030.250
32 38 160 64 14 18 11 10,6 3  M10  PLF08.032.038.160
32 38 200 84 14 18 11 10,6 3  M10  PLF08.032.038.200
32 38 250 72 14 18 11 10,6 4  M10  PLF08.032.038.250
32 38 315 93 14 18 11 10,6 4  M10  PLF08.032.038.315
192
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
AVEC CHANFREIN - DIN ISO 2768 MEDIUM  PLP01
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : DIN ISO 2768 medium
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 28mm  longueur 75 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLP01.028.075
Forme A
Forme F
Forme E
193
A
M
D
L
01
/2
02
5
PLAQUE DE FROTTEMENT
AVEC CHANFREIN - DIN ISO 2768 MEDIUM  PLP01
b L1 a a1 a2 a3 a4 Forme Vis DIN 7984 Nombre de trous Réf
18 75 15 45 - - - A M6x20 2 PLP01.018.075
18 100 25 50 - - - A M6x20 2 PLP01.018.100
18 125 25 75 - - - A M6x20 2 PLP01.018.125
18 150 25 100 - - - A M6x20 2 PLP01.018.150
28 75 15 45 - - - A M6x20 2 PLP01.028.075
28 100 25 50 - - - A M6x20 2 PLP01.028.100
28 125 25 75 - - - A M6x20 2 PLP01.028.125
28 150 25 100 - - - A M6x20 2 PLP01.028.150
35 100 20 60 - - - F M8x20 2 PLP01.035.100
35 150 20 55 55 - - F M8x20 3 PLP01.035.150
35 200 20 55 50 55 - F M8x20 4 PLP01.035.200
35 250 20 70 70 70 - F M8x20 4 PLP01.035.250
35 300 20 65 65 65 65 F M8x20 5 PLP01.035.300
35 350 20 80 75 75 80 F M8x20 5 PLP01.035.350
38 75 15 45 - - - A M6x20 2 PLP01.038.075
38 100 25 50 - - - A M6x20 2 PLP01.038.100
38 125 25 75 - - - A M6x20 2 PLP01.038.125
38 150 25 100 - - - A M6x20 2 PLP01.038.150
48 75 15 45 - - - A M6x20 2 PLP01.048.075
48 100 25 50 - - - A M6x20 2 PLP01.048.100
48 125 25 75 - - - A M6x20 2 PLP01.048.125
48 150 25 100 - - - A M6x20 2 PLP01.048.150
50 100 20 60 - - - F M8x20 2 PLP01.050.100
50 150 20 55 55 - - F M8x20 3 PLP01.050.150
50 200 20 55 50 55 - F M8x20 4 PLP01.050.200
50 250 20 70 70 70 - F M8x20 4 PLP01.050.250
50 300 20 65 65 65 65 F M8x20 5 PLP01.050.300
50 350 20 80 75 75 80 F M8x20 5 PLP01.050.350
75 150 20 110 - - - E M8x20 4 PLP01.075.150
75 200 20 80 80 - - E M8x20 6 PLP01.075.200
75 250 20 105 105 - - E M8x20 6 PLP01.075.250
75 300 20 85 90 85 - E M8x20 8 PLP01.075.300
75 400 20 120 120 120 - E M8x20 8 PLP01.075.400
75 500 20 115 115 115 115 E M8x20 10 PLP01.075.500
194
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
BRONZE - VDI 3357  PLP02
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : VDI 3357
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 50 mm  longueur 80 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLP02.050.080
Forme A Forme B
Forme C Forme D
Forme E
195
A
M
D
L
01
/2
02
5
PLAQUE DE FROTTEMENT
BRONZE - VDI 3357  PLP02
B A l1 e e1 d d1 t Forme Nombre de trous Réf
50 80 25 30 - 9 15 9 B 2 PLP02.050.080
50 100 25 50 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.050.100
50 125 25 75 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.050.125
50 160 25 110 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.050.160
50 200 25 150 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.050.200
50 250 25 60 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.050.250
50 300 25 80 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.050.300
50 350 25 100 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.050.350
50 400 25 120 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.050.400
50 450 25 140 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.050.450
50 500 25 150 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.050.500
80 50 25 - 30 9 15 9 D 2 PLP02.080.050
80 80 25 30 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.080
80 100 25 50 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.100
80 125 25 75 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.125
80 160 25 110 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.160
80 200 25 150 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.200
80 250 40 170 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.250
80 315 40 235 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.080.315
80 250 25 60 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.080.250
80 300 25 80 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.080.300
80 350 25 100 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.080.350
80 400 25 120 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.080.400
80 450 25 140 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.080.450
80 500 25 150 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.080.500
100 50 25 - 50 13,5 20 13 D 2 PLP02.100.050
100 80 40 - 50 13,5 20 13 D 2 PLP02.100.080
100 100 25 50 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.100.100
100 125 25 75 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.100.125
100 160 25 110 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.100.160
100 200 25 150 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.100.200
100 250 40 170 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.100.250
100 315 40 235 - 13,5 20 13 B 2 PLP02.100.315
100 450 25 140 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.100.450
100 500 25 150 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.100.500
125 50 25 - 75 13,5 20 13 D 2 PLP02.125.050
125 80 40 - 75 13,5 20 13 D 2 PLP02.125.080
125 100 25 50 75 13,5 20 13 G 3 PLP02.125.100
125 125 25 75 75 13,5 20 13 G 3 PLP02.125.125
125 160 25 110 75 13,5 20 13 G 3 PLP02.125.160
125 200 25 150 75 13,5 20 13 G 3 PLP02.125.200
125 250 40 170 75 13,5 20 13 G 3 PLP02.125.250
125 315 40 235 75 13,5 20 13 G 3 PLP02.125.315
125 450 25 140 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.125.450
125 500 25 150 - 13,5 20 13 E 4 PLP02.125.500
160 50 25 - 110 13,5 20 13 D 2 PLP02.160.050
160 80 40 - 110 13,5 20 13 D 2 PLP02.160.080
160 100 25 50 110 13,5 20 13 G 3 PLP02.160.100
160 125 25 75 110 13,5 20 13 G 3 PLP02.160.125
160 160 25 110 110 13,5 20 13 G 3 PLP02.160.160
160 200 25 150 110 13,5 20 13 G 3 PLP02.160.200
160 250 40 170 110 13,5 20 13 H 4 PLP02.160.250
160 315 40 235 110 13,5 20 13 H 4 PLP02.160.315
196
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
BRONZE - VDI 3357  PLP04
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : VDI 3357
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 50 mm  longueur 80 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLP04.050.080
Forme A Forme B
Forme C Forme D
Forme E
197
A
M
D
L
01
/2
02
5
PLAQUE DE FROTTEMENT
BRONZE - VDI 3357  PLP04
B A e e1 e2 B2 Forme Nombre de trous Réf
25 160 110 - 25 - A 2 PLP04.025.160
25 200 150 - 25 - A 2 PLP04.025.200
25 250 100 - 25 - C 3 PLP04.025.250
30 80 30 - 25 - A 2 PLP04.030.080
30 100 50 - 25 - A 2 PLP04.030.100
30 125 75 - 25 - A 2 PLP04.030.125
30 160 110 - 25 - A 2 PLP04.030.160
30 200 150 - 25 - A 2 PLP04.030.200
30 250 60 80 25 - B 4 PLP04.030.250
30 300 80 90 25 - B 4 PLP04.030.300
40 80 30 - 25 - A 2 PLP04.040.080
40 100 50 - 25 - A 2 PLP04.040.100
40 125 75 - 25 - A 2 PLP04.040.125
40 160 110 - 25 - A 2 PLP04.040.160
40 200 150 - 25 - A 2 PLP04.040.200
50 80 30 - 25 - A 2 PLP04.050.080
50 100 50 - 25 - A 2 PLP04.050.100
50 125 75 - 25 - A 2 PLP04.050.125
50 160 110 - 25 - A 2 PLP04.050.160
50 200 150 - 25 - A 2 PLP04.050.200
50 250 60 80 25 - B 4 PLP04.050.250
50 300 80 90 25 - B 4 PLP04.050.300
50 350 100 100 25 - B 4 PLP04.050.350
50 400 120 110 25 - B 4 PLP04.050.400
60 80 30 - 25 - A 2 PLP04.060.080
60 100 50 - 25 - A 2 PLP04.060.100
60 125 75 - 25 - A 2 PLP04.060.125
60 160 110 - 25 - A 2 PLP04.060.160
60 200 150 - 25 - A 2 PLP04.060.200
60 225 175 - 25 - A 2 PLP04.060.255
60 300 125 125 25 - B 3 PLP04.060.300
80 80 30 - 25 - A 2 PLP04.080.080
80 100 50 - 25 - A 2 PLP04.080.100
80 125 75 - 25 - A 2 PLP04.080.125
80 160 110 - 25 - A 2 PLP04.080.160
80 200 150 - 25 - A 2 PLP04.080.200
80 250 60 80 25 - B 4 PLP04.080.250
100 125 75 - 25 60 D 4 PLP04.100.125
100 160 110 - 20 60 D 4 PLP04.100.160
100 200 150 - 20 60 D 4 PLP04.100.200
100 240 60 70 25 - B 4 PLP04.100.240
100 250 200 - 25 50 D 4 PLP04.100.250
100 300 130 125 20 60 E 5 PLP04.100.300
125 145 95 - 25 85 D 4 PLP04.125.145
125 160 110 - 25 85 D 4 PLP04.125.160
150 145 95 - 25 110 D 4 PLP04.150.145
150 160 110 - 25 110 D 4 PLP04.150.160
160 160 110 - 25 120 D 4 PLP04.160.160
198
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
BRONZE - ISO 9183-1  PLP05
Matière : Bronze graphites
Dureté : ~190 - 220 HBW 10/3000
Norme : ISO 9183-1
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 50 mm  longueur 80 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLP05.050.080
Forme A Forme B
Forme C Forme D
Forme E Forme F
199
A
M
D
L
01
/2
02
5
PLAQUE DE FROTTEMENT
BRONZE - ISO 9183-1  PLP05
B A L1 L2 e1 e2 Forme Réf
50 80 20 25 35 - B PLP05.050.080
50 100 20 25 55 - B PLP05.050.100
50 125 20 25 80 - B PLP05.050.125
50 160 20 25 115 - B PLP05.050.160
50 200 20 25 155 - B PLP05.050.200
50 250 20 25 100 - C PLP05.050.250
80 50 25 20 - 40 D PLP05.080.050
80 80 20 20 35 40 E PLP05.080.080
80 100 20 20 55 40 E PLP05.080.100
80 125 20 20 80 40 E PLP05.080.125
80 160 20 20 115 40 A PLP05.080.160
80 200 20 20 155 40 A PLP05.080.200
80 250 20 20 100 40 F PLP05.080.250
80 315 20 20 132 40 F PLP05.080.315
100 50 25 20 - 60 D PLP05.100.050
100 80 20 20 35 60 E PLP05.100.080
100 100 20 20 55 60 E PLP05.100.100
100 125 20 20 80 60 A PLP05.100.125
100 160 20 20 115 60 A PLP05.100.160
100 200 20 20 155 60 A PLP05.100.200
100 250 20 20 100 60 F PLP05.100.250
100 315 20 20 132 60 F PLP05.100.315
125 50 25 20 - 85 D PLP05.125.050
125 80 20 20 35 85 E PLP05.125.080
125 100 20 20 55 85 A PLP05.125.100
125 125 20 20 80 85 A PLP05.125.125
125 160 20 20 115 85 A PLP05.125.160
125 200 20 20 155 85 A PLP05.125.200
125 250 20 20 100 85 F PLP05.125.250
125 315 20 20 132 85 F PLP05.125.315
160 50 25 20 - 120 D PLP05.160.050
160 80 20 20 35 120 A PLP05.160.080
160 100 20 20 55 120 A PLP05.160.100
160 125 20 20 80 120 A PLP05.160.125
160 160 20 20 115 120 A PLP05.160.160
160 200 20 20 155 120 A PLP05.160.200
160 250 20 20 100 120 F PLP05.160.250
160 315 20 20 132 120 F PLP05.160.315
200
A
M
D
L 01-2025
PLAQUE DE FROTTEMENT
ACIER LISSE FRITTE - VDI 3357  PLP12
Matière : Acier fritté
Dureté : ~230 HBW 10/3000
Norme : VDI 3357
Exemple de commande
Plaque de frottement  largeur 50 mm  longueur 80 mm
Veuillez indiquer :  Réf . PLP12.050.080
Forme D Forme B
Forme H Forme G
201
A
M
D
L
01
/2
02
5
PLAQUE DE FROTTEMENT
ACIER LISSE FRITTE - VDI 3357  PLP12
B L1 A e e1 d d1 t Forme Nombre de trous Réf
50 25 80 30 - 9 15 9 B 2 PLP12.050.080
50 25 100 50 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.050.100
50 25 125 75 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.050.125
50 25 160 110 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.050.160
50 25 200 150 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.050.200
80 25 50 - 30 9 15 9 D 2 PLP12.080.050
80 25 80 30 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.080
80 25 100 50 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.100
80 25 125 75 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.125
80 25 160 110 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.160
80 25 200 150 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.200
80 40 250 170 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.250
80 40 315 235 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.080.315
100 25 50 - 50 13,5 20 13 D 2 PLP12.100.050
100 40 80 - 50 13,5 20 13 D 2 PLP12.100.080
100 25 100 50 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.100.100
100 25 125 75 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.100.125
100 25 160 110 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.100.160
100 25 200 150 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.100.200
100 40 250 170 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.100.250
100 40 315 235 - 13,5 20 13 B 2 PLP12.100.315
125 25 50 - 75 13,5 20 13 D 2 PLP12.125.050
125 40 80 - 75 13,5 20 13 D 2 PLP12.125.080
125 25 100 50 75 13,5 20 13 G 3 PLP12.125.100
125 25 125 75 75 13,5 20 13 G 3 PLP12.125.125
125 25 160 110 75 13,5 20 13 G 3 PLP12.125.160
125 25 200 150 75 13,5 20 13 G 3 PLP12.125.200
125 40 250 170 75 13,5 20 13 G 3 PLP12.125.250
125 40 315 235 75 13,5 20 13 G 3 PLP12.125.315
160 25 50 - 110 13,5 20 13 D 2 PLP12.160.050
160 40 80 - 110 13,5 20 13 D 2 PLP12.160.080
160 25 100 50 110 13,5 20 13 G 3 PLP12.160.100
160 25 125 75 110 13,5 20 13 G 3 PLP12.160.125
160 25 160 110 110 13,5 20 13 G 3 PLP12.160.160
160 25 200 150 110 13,5 20 13 G 3 PLP12.160.200
160 40 250 170 110 13,5 20 13 H 4 PLP12.160.250
160 40 315 235 110 13,5 20 13 H 4 PLP12.160.315
202
A
M
D
L 01-2025
AMDL www.amdl-eu.com
AMDL AMDL SCOP SA
Aire d’activité du Florival
9 rue de l’Oberwald
FR-68500 ISSENHEIM
Tél : +33 (0)3 89 74 24 24
A
M
D
L 01-2025